4 Synodi liber, n. 11. 
6 Ibid. 
6 Cfr ibid., Indicia Pastoralia 1, 10. 
7 PAULUS VI, Const. Ap. Vicariae potestatis (6 Ianuarii 1977): AAS 69 (1977), 5-18. 
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qua Clerus et Populus Romanus, cum Pastore suo coniuncti, testimonium 
fidei suae et caritatis vivendo exhibent. 

5. Ad Romanam Ecclesiam proprio nomine pertinent Collegii Cardina
lium sodales, quibus, ad normam iuris, munus est Romanum Episcopum 
eligendi. Hic insuper collocata sunt Curiae Romanae Dicasteria, quibus ad 
sua universalia munera exsequenda utitur Apostolica Sedes. Praeterea inve
niuntur hic sedes gubernationis plurimorum Institutorum Vitae consecratae et 
Societatum Vitae apostolicae, tum etiam praestantiora instituta litterarum 
ac studiorum Ecclesiae nec non principalia officia societatum catholicarum 
quae in pluribus Nationibus operantur. Roma est pariter sedes Primatis 
Italiae atque sedes Conferentiae Episcopalis eiusdem Nationis sicut et vario
rum eius institutorum apostolicorum. 

Quam ob rem Urbem aeternam incolunt permulti sacerdotes et religiosi 
et laici advenae ex variis orbis partibus, quorum vita et opera — si scite 
componitur — ditat ac locupletat christianum Romae consortium multipli
cibus formis et experimentis vitae spiritualis. 

6. Roma in se ostendit omnes qualitates ac proprietates capitis urbis 
Status huius temporis, ubi videlicet quaestiones et difficultates totius Na
tionis tamquam in speculo cernuntur. Cum autem ipsa sit sedes praecipuo
rum ministeriorum Nationis ac domicilium cultus humani, rei socialis et po
liticae, quod sane maximo momento est praeditum, suo quoque modo im
portat ipsis incolis et civibus propriis peculiares necessitates. 

7. Augescentes propter oeconomicas ac sociales difficultates Urbis innu
merae personae familiaeque in angustias sunt adductae, atque peculiari cu
ra indigent, ut earum spiritus et corporis necessitatibus in primis subvenia
tur: migratio adeo multorum hominum est res omnino implicata, sed ipsa 
compellit quoque ad testificandum animum acceptionis et solidarietatis, 
quem saeculorum decursu Romana Ecclesia habuit. Civilis quoque urbis 
moderaminis dispertitio requirit ut christiani sua in regione praesentes 
agant proprias partes acri cum officii conscientia. 

8. Singularis historia Romam constituit metam tot iter facientium qui 
saepius peregrinationem sacram suscipiunt, permoti memoria Apostolorum 
et Martyrum et Sanctorum, non autem minus ipsa praesentia Vicarii Chri
sti. Huiusmodi nimirum viatoribus occasio singularis offertur sumendae in
stitutionis religiosae omnino peculiaris, quae eo spectat, ut quasi ante ocu
los ponatur perennis novitas Evangelii, quod Apostoli Petrus et Paulus hic 
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nuntiaverunt, quod illi aliique Martyres suo sanguine hic aluerunt, quod in
numerabiles Sancti et Sanctae exemplo vitae suae hic testificati sunt.